Parágrafo único - Ficam, igualmente, extintos todos os demais cargos de provimento em comissão, existentes nas Secretarias
de estado suprimidas da estrutura organizacional básica do Poder Executivo, por força desta lei.

Art. 13. Os vencimentos  básicos dos cargos previstos nos incisos  I e II do art. 11 são fixados em Cr$ 698.758,00 (seiscentos
e  noventa e oito mil, setecentos e cinqüenta e oito cruzeiros).

Art. 14. Os vencimentos básicos dos cargos de Subchefe  do Gabinete Civil e  Consultor Especial da Governadoria ficam
estipulados  em Cr$ 628.882,00.

Art. 15. A tabela de valores dos símbolos dos  cargos de direção superior e assessoramento superior é a seguinte: